



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº073/2020

Processo nº: 019/2020.

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº005/2020 – Registro de Preços nº 005/2020.

Tipo: Menor preço por lote.

Instrumento Contratual para a aquisição de materiais gráficos para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach e suas secretarias, Conforme termo de referência ANEXO I do edital, que entre si celebram o Município de Bannach - PA e a empresa: LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ:05.775.396/0001-62.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA, Pessoa Jurídica de Direito Público inscrita no CNPJ sob o nº01.595.320/0001-02, situada na avenida Paraná nº27 – centro, CEP: 68.338-000 – Bannach – PA, neste ato representada pela Prefeita Municipal Sra. Lucineia Alves da Silva, brasileira, divorciada, portadora do RG: 4672223 PC/PA e CPF: 934.063.982-00, residente e domiciliado no Município de Bannach – PA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a empresa: LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 05.775.396/0001-62, Inscrição Estadual nº15.234.426-8, com sede à Av. Independência, nº50 – Núcleo Urbano – Redenção – PA, CEP: 68.553-055, Fone: (94)3424-8857, email: financeirograficalider@hotmail.com, neste ato representada por seu representante legal o Sr. GILMAR SILVA OLIVEIRA, brasileiro, empresário, casado, portador do CPF nº 425.236.562-72 e Registro Geral nº 2779503 SSP-PA, residente e domiciliado à Av. Independência, nº50 – Nucleo Urbano – Redenção – PA, CEP: 68.553-055, doravante denominada **CONTRATADA**, convencionam a aquisição de materiais gráficos para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach e suas secretarias, Conforme termo de referência ANEXO I do edital, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS

1.1. O presente instrumento contratual decorre da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, da Licitação Pregão Eletrônico nº 005/2020 Registro de Preços nº 005/2020, homologada em 08/09/2020, do tipo Menor preço por lote, de acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, que regulamenta as contratações pelo Sistema de Registro de Preços, no município de Bannach – PA

1.2. Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundo os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público.

1.3. Este Contrato é lavrado com vinculação ao Edital, Pregão Eletrônico nº 005/2020 para Registro de preços nº 005/2020, a teor do artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93.

1.4. Integram o presente Contrato, o respectivo Processo sob o nº 019/2020.

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 - Constitui-se objeto deste instrumento a: aquisição de materiais gráficos para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach e suas secretarias, atendendo a discriminação contida no Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.

CLÁUSULA TERCEIRA - NORMAS DE EXECUÇÃO

3.1 - A CONTRATADA obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição:

1 - Edital e Anexos do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Proposta da Contratada

3 - Ata de Julgamento da Licitação

CLÁUSULA QUARTA - PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

4.1. PREÇO - O preço da presente contratação atende ao abaixo especificado (conforme proposta vencedora adjudicada):

LOTE 01					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANNER FOTOGRÁFICO 100X70	UNID	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
2	BANNER FOTOGRÁFICO 100X100	UNID	25	R\$ 87,00	R\$ 2.175,00
3	BANNER FOTOGRÁFICO 150X150	UNID	25	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
					R\$ 9.925,00

LOTE 02					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ADESIVOS PARA VEÍCULOS 30X15	UNID	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
5	ADESIVOS PARA VEÍCULOS 40X25	UNID	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
6	ADESIVOS PERFURADOS IMPRESSOS MT2	UNID	15	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
7	ADESIVOS IMPRESSOS MT2	UNID	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
8	ADESIVOS PARA VEÍCULOS 50X25	UNID	25	R\$ 8,40	R\$ 210,00
9	ADESIVOS EM PLOTER REDONDO 25X25	UNID	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
10	ADESIVOS DECORATIVOS 20MT	UNID	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
11	ADESIVOS COM MANTA P/ VEICULOS 30X15	UNID	7	R\$ 6,40	R\$ 44,80
12	ADESIVOS COM MANTA P/ VEICULOS 40X15	UNID	7	R\$ 13,00	R\$ 91,00
13	PLOTAGEM EM VEÍCULO POPULAR COLORIDO	UNID	10	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
					R\$ 14.150,80

LOTE 03					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
14	CONFECÇÃO DE PLACAS DE 2X1MT	UNID	10	R\$ 180,40	R\$ 1.804,00
15	CONFECÇÃO DE PLACAS DE 2X4MT	UNID	15	R\$ 729,40	R\$ 10.941,00
16	CONFECÇÃO DE PLACAS DE 3X2MT	UNID	15	R\$ 529,40	R\$ 7.941,00
17	CONFECÇÃO DE PLACAS DE 3X1MT	UNID	10	R\$ 267,40	R\$ 2.674,00
18	CONFECÇÃO DE PLACAS DE 3X4MT	UNID	15	R\$1.049,00	R\$ 15.735,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



19	CONFEÇÃO PLACAS DE "PARE" 50X50 REFLEIDA	UNID	15	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
20	CONFEÇÃO PLACAS DE PVC 150X110CM	UNID	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
21	CONFEÇÃO PLACAS DE PVC 45X15CM	UNID	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
22	CONFEÇÃO DE PLACAS DE 50X50CM	UNID	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
					R\$ 47.225,00

LOTE 04					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
23	FAIXAS DE LONA 5X70 MT	UNID	25	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00
24	FAIXAS DE LONA 4X65 MT	UNID	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
25	FAIXAS DE LONA 5X65 MT	UNID	25	R\$ 153,00	R\$ 3.825,00
26	FAIXAS DE LONA 4X70 MT	UNID	25	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00
27	IMPRESSO DE OUT DOOR EM LONA 900X300	UNID	1	R\$1.270,00	R\$ 1.270,00
28	IMPRESSO DE OUT DOOR EM LONA 300X600	UNID	5	R\$ 855,00	R\$ 4.275,00
29	IMPRESSO EM LONA 1MT ²	UNID	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
30	IMPRESSO DE OUT DOOR EM PAPEL 900X300	UNID	5	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
31	IMPRESSO DE OUT DOOR EM PAPEL 300X600	UNID	3	R\$ 215,00	R\$ 645,00
32	LETRA CAIXA GALVANISADA 1MT	UNID	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
33	LETRA CAIXA EM INOX 1MT	UNID	10	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
					R\$ 39.240,00

LOTE 05					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
34	ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS (FICHA B-DIA);	BLOCO C/ 100 FL.	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
35	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES (FICHA B-GES);	BLOCO C/ 100 FL.	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
36	ACOMPANHAMENTO DE HANSEIASE (FICHA B- HAN)	BLOCO C/ 100 FL.	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
37	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS (FICHA B - HA);	BLOCO C/ 100 FL.	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
38	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE (FICHA B-TB);	BLOCO C/ 100 FL.	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
39	ATESTADO MÉDICO;	BLOCO C/ 100 FL.	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
40	LAUDO MÉDICO DE APAC - CONTAGEM DE LINFÓCITOS T CD4/CD8	BLOCO C/ 100 FL.	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
41	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC-CARGA VIRAL HIV	BLOCO C/ 100 FL.	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
42	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (BCG);	BLOCO C/ 100 FL.	12	R\$ 16,80	R\$ 201,60
43	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL 100X1	BLOCO C/ 100 FL.	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
					R\$ 2.231,60

LOTE 06					
---------	--	--	--	--	--

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
44	CADASTRO DA FAMÍLIA (SISTEMA DE INFORMAÇÃO E ATENÇÃO BÁSICA)(FICHA A);	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
45	TERMO DE RESPONSABILIDADE 50X1	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
46	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - LAUDO MÉDICO 4 VIAS (BRANCO, ROSA, VERDE E AZUL)	BLOCO C/ 50 FL.	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
47	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - RELATÓRIO DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
48	CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICOS;	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
49	CADERNETA DE SAÚDE DA MULHER;	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
					R\$ 1.000,00

LOTE 07					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
50	CARTÃO DA GESTANTE;	UNID	500	R\$ 1,35	R\$ 675,00
51	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO BOLSA FAMÍLIA NA SAÚDE;	UNID	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
52	CARTÃO DE CONTROLE VACINA;	UNID	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
53	CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA;	CARTÃO	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
54	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO DO CLIENTE;	CARTÃO	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
55	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA (CÃES E GATOS); 100X1	BLOCO	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
					R\$ 2.490,00

LOTE 08					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
56	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE (EM 2 VIAS BRANCA E ROSA);	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
57	FICHA DE CONTROLE INDIVIDUAL DAS ATIVIDADES DIÁRIA DOS A.C.S;	BLOCO C/ 100 FL.	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
58	FICHA DE INVESTIGAÇÃO (DENGUE);	BLOCO C/ 50 FL.	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
59	GUIA DE REFERÊNCIA E CONTRA-REFERÊNCIA;	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
60	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL;	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
61	FICHA DE VISITA DOMICILAR;	BLOCO C/ 100 FL.	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
					R\$ 1.140,00

LOTE 09					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



62	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR;	BLOCO C/ 100 FL.	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
63	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTO;	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
64	PEDIDO DE EXAME FRENTE E VERSO 100X1	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
65	PRESCRIÇÃO MÉDICA E CONTROLE DE ENFERMAGEM (PRESCRIÇÃO E EVOLUÇÃO MÉDICA);	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
					R\$ 945,00

LOTE 10					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
66	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO;	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
67	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (EM 2 VIAS BRANCA E ROSA); 50X2	BLOCO C/ 100 FL.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
68	RECEITUÁRIO MÉDICO BL C/ 01 UMA VIA BRANCO	BLOCO C/ 100 FL.	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
69	REGISTRO DE ATIVIDADES / PROCEDIMENTOS E NOTIFICAÇÕES (FICHA D);	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
70	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO (RELATÓRIO PMA2);	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 26,65	R\$ 266,50
71	RELATÓRIO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA ÁREA (RELATÓRIO SSA2);	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
72	REQUISIÇÃO DE MATERIAL AO ALMOXARIFADO CENTRAL	BLOCO C/ 100 FL.	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
73	CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO	BLOCO	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
74	CONTROLE DE PRÓTESE - Especificação : (Especificação: Papel Autocopiativo, F12, 50x2, só Frente, uma cor)	BLOCO	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
75	RECEITUÁRIO SIMPLES: Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-16, Só frente, 100X1, uma cor)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
76	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - Especificação : (Especificação: Papel Autocopiativo, 50x2, F-16, só frente, uma cor)	UNID	250,00	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
77	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO ESPECIF; Especificação : SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR)	BLOCO	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
78	ATESTADO DE COMPARECIMENTO - Especificação : Sufit 56g f-16 100x1 f (uma cor)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
79	ATESTADO ODONTOLÓGICO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-16, 100X1, só frente , uma cor)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



80	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - Especificação : Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	UNID	1.000	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
81	PAINEL 400X150CM, IMPRESSÃO DIGITAL (COLORIDO), LONA 440G, - Especificação : com armação em metalon.	UND	200	R\$ 544,00	R\$ 108.800,00
82	ENVELOPE TIMBRADO COR PARDO TAM. 40X40 CM (UMA COR)	UND	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50
83	FAIXA 70X300CM IMPRESSÃO DIGITAL (COLORIDO), LONA 280G, COM CABO E PONTEIRAS.	UND	100	R\$ 181,00	R\$ 18.100,00
84	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
85	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
86	FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS E-SUS - Especificação : (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR) 800 BLOCOS	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
87	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
88	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO DO COLO DO ÚTERO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
89	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	200	27,00	5.400,00
90	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
91	CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
92	FICHA DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE OCULAR - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
93	FICHA DE AVALIAÇÃO SAÚDE AUDITIVA - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
94	RECEITUÁRIO SIMPLES - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-16, Só frente, 100X1, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
95	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - Especificação : Especificação: Sufit 63G, F-16, 100X1, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
96	ATESTADO MÉDICO(ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-16, 100X1, UMA COR)	BLOCO	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



97	ATESTADO DE COMPARECIMENTO.SUFIT 63G F-16 100X1 F (UMA COR)	BLOCO	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
98	FICHA CLÍNICA (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-12, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR)	BLOCO	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
99	FICHA DE CONTINUAÇÃO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-12, 100X1, frente e verso, uma cor)		200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
100	LAUDO APAC - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-09, 100X1, frente e verso, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
101	PAINEL 400X150CM, IMPRESSÃO DIGITAL - Especificação : (colorido), lona 440g, com armação em metalon.	BLOCO	200	R\$ 545,00	R\$ 109.000,00
102	FAIXA 70X300CM IMPRESSÃO DIGITAL - Especificação : (colorido), lona 280g, com cabo e ponteiros.	BLOCO	200	R\$ 181,00	R\$ 36.200,00
103	FOLDER - Especificação : (Especificação: Papel couchê 115G, F-8, Frente e verso, colorido, 2 dobra)	UNID.	5000	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
104	FICHA DO VACINADO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
105	FICHA DE ENDEMIAS	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
106	CARTÃO DE VACINA ADULTO - Especificação : (Especificação: Sufit 180G, F-64, Frente e verso, uma cor)	UM.	5000	R\$ 1,22	R\$ 6.100,00
107	RECEITUÁRIO B1 AZUL COM 20 FOLHAS NUMERADAS A PARTIR DE 005600	BLOCO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
108	TERMO DE REMOÇÃO OU APREENSÃO - Especificação: com 30 folhas em 2 vias, Papel Autocopiativo, formato 09	BLOCO	200	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
109	ENVELOPE TIMBRADO - Especificação : (Especificação: Cor pardo, tam. 40x40cm uma cor)	UNID.	200	R\$ 1,38	R\$ 276,00
110	ATESTADO DE COMPARECIMENTO (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-18 SÓ FRENTE, UMA COR)	BLOCO	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
111	ATESTADO MÉDICO COMPARECIMENTO (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-16 SÓ FRENTE,U/COR)	BLOCO	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
112	FICHA DE PRESCRIÇÃO, EVOLUÇÃO MÉDICA E ENFERMAGEM - Especificação : (Especificação: Sufit 63G F-9, frente e verso, 100X1, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
113	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
114	FICHA DE CENTRO CIRÚRGICO E SALA DE PARTO - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



115	CONTROLE DE ATENDIMENTO EM SERVIÇO DE SAÚDE - Especificação : (ficha de atendimento ambulatorial) (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
116	FICHA DE RECÉM-NASCIDO (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, SÓ FRENTE, UMA COR)	BLOCO	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
117	FICHA CLINICA SUFIT 63G F-12 100X1 F/V (UMA COR)	BLOCO	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
118	LAUDO DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - Especificação : SUFIT 63G F-9 100X1 F (UMA COR)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
119	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, só Frente, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
120	RESULTADO DE EXAMES - Especificação : (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, só Frente, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
121	OBSERVAÇÃO CLINICA SUFIT 63G F-9 100X1 (UMA COR)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
122	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - Especificação : (Especificação: Papel sufit 63G e superbond verde, 50x2, f09, só frente, uma cor)	BLOCO	125	R\$ 27,00	R\$ 3.375,00
123	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO CONTINUAÇÃO ESPCIF - Especificação : (ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SUFIT 63G E SUPERBOND VERDE, 50X2, F09, SÓ FRENTE, UMA COR) 200 BLOCOS	BLOCO	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
124	NOTIFICAÇÃO DE CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO PARA HOSPITAL DE REFERÊNCIA - Especificação : (Especificação: Papel sufit 63G e superbond verde, 50x2, F09, só frente, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
125	EVOLUÇÃO MÉDICA / TRATAMENTO / PROCEDIMENTO / RETORNO - Especificação : (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F- 9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
126	SOLICITAÇÃO DE EXAMES SEM A PRESENÇA DO PACIENTE-TFD - Especificação : SUFIT 63G F-9 100X1 F/V (UMA COR)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
127	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL SIA/SUS - Especificação : (Individualizado) (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
128	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA - Especificação : (consolidado) (Especificação: Sufit 63G, F-9, 100X1, Frente e verso, uma cor)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
129	ENVELOPE TIMBRADO COR PARDO TAM 40X40 CM(UMA COR)	UND	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



130	ENVELOPE TIMBRADO COR PARDO TAMANHO 28X34 CM(UMA COR)	UND	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
131	ATESTADO DE COMPARECIMENTO - Especificação : (Especificação: Papel Autocopiativo, 50x2, F-16, só frente, uma cor)	BLOCO	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
132	ATESTADO MÉDICO - Especificação : (Especificação: Papel Autocopiativo, 50x2, F-16, só frente, uma cor)	BLOCO	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
133	FICHA DE PRONTUÁRIO - Especificação : (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR) 150 BLOCOS	BLOCO	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
134	FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA FRENTE E VERSO - Especificação : (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR)	BLOCO	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
135	B P A CONSOLIDADO (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR)	BLOCO	125	R\$ 27,00	R\$ 3.375,00
136	B P A INDIVIDUALIZADO (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA - Especificação : UMA COR)	BLOCO	125	R\$ 27,00	R\$ 3.375,00
137	R A A S (ESPECIFICAÇÃO: SUFIT 63G, F-9, 100X1, FRENTE E VERSO, UMA COR)	BLOCO	125	R\$ 27,00	R\$ 3.375,00
138	NOTIFICAÇÃO DE CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO.	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
139	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (CADASTRO DE DOMICÍLIO);	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
					R\$ 547.145,00

LOTE 11					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
140	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (CRIANÇAS MENORES DE 5 ANOS);	BLOCO C/ 100 FL.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
141	VISTORIADO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA).	BLOCO C/ 50 FL.	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
142	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO COM CAUSA MAL DEFINIDA	BLOCO C/ 50 FL.	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
143	CARTÕES DE VISITA FENTE E VERSO COM VERNIZ TOTAL COLORIDO	BLOCO C/ 50 FL.	5	R\$ 256,00	R\$ 1.280,00
144	ENVELOPES BRANCO 24X34 EM POLICROMIA	BLOCO C/ 50 FL.	5	R\$ 4,40	R\$ 22,00
145	ENVELOPES BRANCO 24X34 EM POLICROMIA PAPEL 90G	BLOCO C/ 50 FL.	5	R\$ 4,40	R\$ 22,00
146	ENVELOPES BRANCO 11,5X23,4 EM POLICROMIA 90G	BLOCO C/ 50 FL.	5	R\$ 3,80	R\$ 19,00
147	PASTAS PAPEL TRIPLEX 300G EM POLICROMIA COM BOLSO. VINCO E VERNIZ TOTAL	BLOCO C/ 50 FL.	5	R\$ 5,40	R\$ 27,00
					R\$ 1.890,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



LOTE 12					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
148	BLOCO TRIAGEM	BLOCO C/ 100 FL	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
149	PAPEL TIMBRADO PREFEITURA DE BANNACH LOGO COLORIDO A-4	BLOCO SEM COLA C/ 100 FL	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
					R\$ 835,00

LOTE 13					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
150	CADASTRO DE BENS PATRIMONIAIS	CARTÃO	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
151	CARTÃO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO	CARTÃO	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
152	EMISSÃO NOTA FISCAL	BLOCO C/ 100 FL	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
153	DAM	BLOCO C/ 100 FL	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
154	REQUISIÇÃO DE COMPRA	BLOCO C/ 100 FLS 2 VIAS	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
155	MEMORANDO	BLOCO C/ 100 FLS 2 VIAS	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
156	TERMO DE RESPONSABILIDADE DEPATº PATRIMONIO	BLOCO C/ 100 FLS	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
157	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO OFICIO.	ENVELOPE	5.000	R\$ 3,88	R\$ 19.400,00
158	CAPA DE PROCESSO TAM. OFICIO	CAPA	250	R\$ 3,95	R\$ 987,50
159	CONTROLE DE ESTOQUE DE MATERIAL	FICHA	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00
160	CUPONS PATRONIZADO PAPEL JORNAL	BLOCO C/ 100 FLS	2.500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
161	PANFLETOS FORMATO 16	UNIDADES	2.500	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
162	CARTAZES FORMATO 04	UNIDADES	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
163	FOLDER FORMATO 09 (FRENTE E VERSO)	UNIDADES	5.000	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
164	CONTROLE DE COMBUSTIVEL 20X15	FICHA	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
165	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CONTROLE DE DOENÇAS MENTAL E EPILEPCIA	BLOCO C/ 100 FLS	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
166	CONTROLE DE ENTREGA INDIVIDUAL DE PROTESE DENTARIA (DUAS VIAS)	BLOCO C/ 100 FLS	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
					R\$ 47.098,50

4.2. VALOR GLOBAL - O valor global para a presente contratação é de **R\$ 715.315,90 (setecentos e quinze mil trezentos e quinze reais e noventa centavos);**

4.3. FORMA DE PAGAMENTO - O Pagamento será efetuado em até 30(Trinta) dias após cada entrega dos itens licitados, sempre após a emissão da NLD (Nota de liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado na Tesouraria da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, mediante depósito bancário em nome da proponente;

**Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



CLÁUSULA QUINTA - PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

5.1 - O Prazo de vigência do contrato inicia-se da sua assinatura e vigorará até 31 de Dezembro de 2020. O Prazo para assinatura do Contrato pela empresa vencedora será de no máximo 05 (cinco) dias após a emissão do Contrato.

CLÁUSULA SEXTA - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

6.1 - As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

1111 - Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2006 - Manutenção do Gabinete da Prefeita

1313 – Secretaria Municipal de Finanças

04.123.0006.2016 – Funcionamento da Finanças

1818 – Sec. Mun. De Obras e Serviços Básicos

04.122.0003.2035 – Manutenção das Atividades da Sec. De Obras e Serviços Básicos

1919 – Sec. Mun. De Desenvolvimento e Agricultura

04.122.0003.2038 – Funcionamento Sec. Mun. De Desenvolvimento e Agricultura.

2323 - Fundo Municipal de Assistência Social

08.122.0003.2092 – Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social

2121 - Fundo Municipal de Educação

12.122.0003.2067 – Manutenção das Atividades de Apoio e Coordenação Geral

2222 – Fundeb

12.361.0021.2084 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental / administrativo 40%

2424 – Fundo Mun. Dos Direitos da Criança e Adolescente

08.243.0014.2103 – Manutenção do Fundo Mun. Dos Direitos da Criança e Adolescente

2501 – Fundo Municipal de Meio Ambiente

18.122.0010.2104 – Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente

2020 – Fundo Mun. De Saúde

10.122.0003.2047 – Manutenção das Atividades do Fundo Mun. De Saúde

10.244.0017.2052 – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência SAMU

10.301.0016.2053 – Atenção Básica à Saúde – Pab –Fixo

10.301.0016.2054 – Programa Saúde da Família – PSF

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



10.302.0017.2064 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial de Média e Alta Complexidade

ELEMENTO DE DESPESA

33.90.30.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

7.1. DA CONTRATADA:

7.1.1. Promover a entrega dos itens homologados a seu favor, de acordo com as descrições e prazos determinados no edital e seus anexos, independente ou não de sua transcrição.

7.2. DA CONTRATANTE:

7.2.1. Efetuar o pagamento na forma e prazo estabelecido na cláusula quarta.

7.2.2. Proceder à conferência dos itens homologados, de acordo com as exigências contidas no edital e anexos.

CLAUSULA OITAVA – DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA DOS ITENS

8.1 - Os itens deverão ser entregues conforme as especificações do Anexo I, deste Edital, os produtos e insumos serão solicitados conforme a necessidade das Secretarias/Órgãos participantes, mediante apresentação de requisição/solicitação de fornecimento devidamente assinada, com identificação do respectivo servidor público municipal competente.

CLAUSULA NONA – DOS LOCAIS DE ENTREGA DOS ITENS

9.1 - Os itens deverão ser entregues conforme as especificações do Anexo I, no almoxarifado da Prefeitura Municipal de Bannach – PA, de segunda a sexta feira, exceto feriado, no horário de funcionamento da Prefeitura (08:00 as 14:00 horas) no endereço: Avenida Paraná nº27 – Centro – Bannach – PA, CEP: 68.388-000.

CLAUSULA DEZ - MODIFICAÇÕES E ADITAMENTOS

10.1 - Qualquer modificação de forma qualidade, quantidade (redução ou acréscimo), bem como prorrogação de prazo, poderá ser determinada pela CONTRATANTE através de aditamento, atendidas as disposições previstas na Lei 8.666 de 21/06/93.

CLÁUSULA ONZE - DAS PENALIDADES

11.1 - Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas seguintes multas:

- a) 2% (Dois por cento) sobre o valor global do contrato, se deixar de cumprir uma das cláusulas do instrumento contratual;
- b) 10% (dez por cento) sobre o valor global do contrato, se por sua culpa for rescindido o mesmo, sem prejuízo das perdas e danos decorrentes.

Sub-cláusula Primeira - O valor referente às multas será descontado no pagamento subsequente a que fizer jus a CONTRATADA.

Sub-cláusula Segunda - As multas acima mencionadas são independentes, podendo ser aplicadas isolada ou cumulativamente.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



CLÁUSULA DOZE - RESCISÃO CONTRATUAL

12.1 - O contrato poderá ser rescindido uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveniência administrativa ou na ocorrência dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.

CLAUSULA TREZE - DOS CASOS OMISSOS

13.1 - Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.

CLAUSULA QUATORZE - DO FORO

14.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Rio Maria - PA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja.

14.2 - E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Bannach - PA, 11 de setembro de 2020.

Lucineia Alves da Silva

Prefeita Municipal

CONTRATANTE

LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ: 05.775.396/0001-62.

TESTEMUNHAS

Nome:

CPF:

TESTEMUNHAS

Nome:

CPF:

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02